EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS IMEDIATOS E
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA Nº 02/2019 – SMS

Edital Complementar 01

O MUNICÍPIO DE CUIABÁ, através da Secretaria Municipal de Saúde de Cuiabá-MT - SMS, no uso de suas

atribuições legais torna público, para conhecimento dos interessados, o Edital Complementar 01 ao

Edital 02/2019 do Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária Imediata e Formação de

Cadastro de Reserva de profissionais para atuação junto à Secretaria Municipal de Saúde de Cuiabá-MT

- SMS.

Onde se lê:

6 - DAS INSCRIÇÕES

6.1 - As inscrições para o Processo Seletivo Simplificado previsto neste Edital ocorrerão a partir

das 00h01min do dia 05/08/2019 até as 23h59min, do dia 19/08/2019, somente através do

sítio eletrônico (site) do Instituto Selecon: www.selecon.org.br, e só serão efetivadas, com a

devida emissão do comprovante de inscrição no certame, após o pagamento de boleto bancário,

a ser emitido no site do Instituto Selecon ao final do processo de inscrição, sendo o valor da

inscrição de R$ 70,00 (setenta reais), para as funções cujo pré-requisito seja o nível superior e

superior com especialização, e de R$ 60,00 (sessenta reais), para as funções cujo pré-requisito

seja o nível médio técnico e o nível médio.

Leia-se:

6 - DAS INSCRIÇÕES

6.1 - As inscrições para o Processo Seletivo Simplificado previsto neste Edital ocorrerão a partir

das 00h01min do dia 05/08/2019 até as 23h59min, do dia 25/08/2019, somente através do

sítio eletrônico (site) do Instituto Selecon: www.selecon.org.br, e só serão efetivadas, com a

devida emissão do comprovante de inscrição no certame, após o pagamento de boleto bancário,

a ser emitido no site do Instituto Selecon ao final do processo de inscrição, sendo o valor da

inscrição de R$ 70,00 (setenta reais), para as funções cujo pré-requisito seja o nível superior e

superior com especialização, e de R$ 60,00 (sessenta reais), para as funções cujo pré-requisito

seja o nível médio técnico e o nível médio.

http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/

Onde se lê

ANEXO I

DO CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 02/2019/SMS (datas previstas)

DATAS PREVISTAS
ATIVIDADE  Horário Local  LOCAL e/ou Funções Relacionadas

A partir do dia

22/07/2019
Divulgação Edital.

No site do Instituto Selecon, www.selecon.org.br, no site da
Prefeitura www.cuiaba.mt.gov.br, no Diário Eletrônico do
Tribunal de Contas e na Secretaria Municipal de Saúde.

05/08/2019

a

19/08/2019

Inscrições

Das 00h01min de

05/08/2019 até

23h59min de

19/08/2019

No site do INSTITUTO SELECON www.selecon.org.br

20/08/2019

Vencimento do boleto bancário com a taxa de inscrição

– Último dia para pagamento do boleto – Último dia

para envio do laudo médico de cotista PcD por Upload

Pagamento na Rede Bancária – Impressão do boleto no site

www.selecon.org.br,e upload através do www.selecon.org.br

22/08/2019 Resultado Preliminar do Pedido de Cota para PcD  A partir das 19h  No site do INSTITUTO SELECON www.selecon.org.br

23/08/2019 Recurso ao Resultado Preliminar do Pedido de Cota para PcD   No site do INSTITUTO SELECON www.selecon.org.br

24/08/2019

Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar do Pedido de

Cota para PcD

Resultado Final do Pedido de Cota para PcD

A partir das 19h  No site do INSTITUTO SELECON www.selecon.org.br

Leia-se

http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/

ANEXO I

DO CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 02/2019/SMS (datas previstas)

DATAS PREVISTAS
ATIVIDADE  Horário Local  LOCAL e/ou Funções Relacionadas

A partir do dia

22/07/2019
Divulgação Edital.

No site do Instituto Selecon, www.selecon.org.br, no site da
Prefeitura www.cuiaba.mt.gov.br, no Diário Eletrônico do
Tribunal de Contas e na Secretaria Municipal de Saúde.

05/08/2019

a

25/08/2019

Inscrições

Das 00h01min de

05/08/2019 até

23h59min de

25/08/2019

No site do INSTITUTO SELECON www.selecon.org.br

26/08/2019

Vencimento do boleto bancário com a taxa de inscrição

– Último dia para pagamento do boleto – Último dia

para envio do laudo médico de cotista PcD por Upload

Pagamento na Rede Bancária – Impressão do boleto no site

www.selecon.org.br,e upload através do www.selecon.org.br

28/08/2019 Resultado Preliminar do Pedido de Cota para PcD  A partir das 19h  No site do INSTITUTO SELECON www.selecon.org.br

29/08/2019 Recurso ao Resultado Preliminar do Pedido de Cota para PcD   No site do INSTITUTO SELECON www.selecon.org.br

30/08/2019

Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar do Pedido de

Cota para PcD

Resultado Final do Pedido de Cota para PcD

A partir das 19h  No site do INSTITUTO SELECON www.selecon.org.br

Os demais itens e subitens do Edital nº 02/2019-SMS permanecem inalterados.

Registrado, Publicado, Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 21 de agosto de 2019.

LUIZ ANTONIO POSSAS DE CARVALHO

Secretário Municipal de Saúde de Cuiabá - MT

http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/
http://www.selecon.org.br/